
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  20/2022 - DL

20/2022

20/2022

04/03/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DENY SCHEIDT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

20/2022

20/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

14/03/2022

Chamada Publica para a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA ASSESSORIA 
E SUPERVISÃO TÉCNICA PARA CONFECÇÃO DE PROTOCOLOS DE ATENDIMENTO A CRIANÇA E 
AO ADOLECENTE PARA O MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

ROBERTO FUCK DE ALMEIDA 76029611968     (3541)

1 Contratação de profissional especializado para Assessoria e
supervisão técnica presencial para confecção de protocolos para
atendimento a criança e ao adolecente e dos demais membros do
SGD, alinhado ao ECA, ao CONANDA e Lei nº 13432/17 tendo
como o público alvo: Gestores das secretarias municipais,
membros do CMDCA, Conselheiros Tutelares e suplentes e
demais funcionários relacionados. Realizar os encontros de forma
PRESENCIAL no mínimo uma vez ao mês com 08 horas de
duração, com a finalidade de promover debates/discussões
relacionadas ao ECA e a contrução de protocolos (fluxos de
atendimento) e  no mínimo dois encontros virtuais mensais com
duas horas de duração, com a finalidade de sanar dúvidas.
Totalizando a carga horária de 48 horas presenciais e 24 horas de
forma online.Utilizar no mínimo os documentos orientadores: LEI
Nº 8.069, DE 13 DE JULHO DE 1990. Dispõe sobre o Estatuto da
Criança e do Adolescente e dá outras providências.
LEI Nº 8.080, DE 19 DE SETEMBRO DE 1990. Dispõe sobre as
condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a
organização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá
outras providências.
LEI Nº 8.742, DE 7 DE DEZEMBRO DE 1993. Dispõe sobre a
organização da Assistência Social e dá outras providências.
LEI Nº 9.394, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1996. Estabelece as
diretrizes e bases da educação nacional.
LEI Nº 13.431, DE 4 DE ABRIL DE 2017. Estabelece o sistema de
garantia de direitos da criança e do adolescente vítima ou
testemunha de violência e altera a Lei no 8.069, de 13 de julho de
1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente).
Orientações Técnicas Centro de Referência de Assistência Social -
CRAS.
Orientações Técnicas Centro de Referência Especializada de
Assistência Social.

MÊS 6,00  0,0000 2.000,00    12.000,00

Total do Fornecedor: 12.000,00

Total Geral: 12.000,00

--------------------------------------------------------------------------
DENY SCHEIDT - PREFEITO MUNICIPAL


